
Contacto

Teléfono 928862300
Fax 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

Virgen del Rosario, 7
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE1773/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 11:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo de Fuerteventura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildofuer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: licitación para la elaboración del plan insular de caza de fuerteventura y del plan
técnico de caza.

SERVICIO PARA LA ELABORACIÓN DEL PLAN INSULAR DE CAZA DE FUERTEVENTURA Y DEL PLANDescripción 
TÉCNICO DE CAZA
Valor estimado del contrato 75.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.763,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.480 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71356400 - Servicios de planificación técnica.
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.

Plazo de Ejecución
31 Mes(es)

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Declarar desierto el expediente de contratación denominado “LICITACIÓN PARA LA ELABORACIÓN DEL
PLAN INSULAR DE CAZA DE FUERTEVENTURA Y DEL PLAN TÉCNICO DE CAZA”, mediante procedimiento abierto

http://www.cabildofuer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 928862300
Fax +34 928862300

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Contacto

Teléfono +34 928161704
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Contacto

Teléfono +34 928862300
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

simplificado, tramitación ordinaria, dada la ausencia de ofertas presentadas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación PRIMERO.- Declarar desierto el expediente de contratación denominado “LICITACIÓN PARA LA
ELABORACIÓN DEL PLAN INSULAR DE CAZA DE FUERTEVENTURA Y DEL PLAN TÉCNICO DE CAZA”, mediante
procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, dada la ausencia de ofertas presentadas.
Fecha del Acuerdo 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cabildo Insular de Fuerteventura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

Presentación de recursos

Cabildo Insular de Fuerteventura
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

Arbitraje

Cabildo Insular de Fuerteventura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5RhMepCeOzrsJ/eJx419qkSljKjwGvKI8PQEaTofhkKuZkSGlFDzTwl%2BVpePLx84oZqAnlx1XW4zIiPYy6W8Immdjw9o7liBMTiLmZwp/8HVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sede.cabildofuer.es
https://sede.cabildofuer.es
https://sede.cabildofuer.es


Lugar

SERVICIO PARA LA ELABORACIÓN DEL PLAN
INSULAR DE CAZA DE FUERTEVENTURA Y DEL
PLAN TÉCNICO DE CAZA

Dirección Postal

C/ Primero de Mayo, nº 39. 35600 Puerto del Rosario
(35600) Cabildo de Fuerteventura España

SERVICIO PARA LA ELABORACIÓN DEL
PLAN INSULAR DE CAZA DE
FUERTEVENTURA Y DEL PLAN
TÉCNICO DE CAZA

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 08:00 horas

Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Proceso de Licitación

SERVICIO PARA LA ELABORACIÓN DEL PLAN INSULAR DE CAZA DE FUERTEVENTURA Y DEL PLAN TÉCNICO DE
CAZA
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 23:00
Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Según lo establecido en el PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación y registros ambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Experiencia profesional

: OtrosSubtipo Criterio 



: 35Ponderación 
: 35Cantidad Máxima 

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qH4X2rRce93LIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000014147225 |  2024-000965265 | Thu, 12 Sep 2024 11:10:36:340 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138545423858170844868455074285750265100 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qH4X2rRce93LIx6q1oPaMg%3D%3D

